Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

Construção de Canaleta em toda extensão da via Alameda das Minas de Ouro, Uberlândia, no

Bairro Jardim Karaíba, CEP 38411-302.

JUSTIFICATIVA

O presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  que  como há  minas  de  água  nos

terrenos limítrofes a esse logradouro, água das minas corre ininterruptamente sobre o asfalto

causando uma corrosão contínua  durante  todo os  dias  do  ano.  Os moradores  solicitam a

construção de canaletas de concreto ao lado dos respectivos meios-fios para que as águas das

minas  não deteriorem o asfato,  que  já  isso vem causando inúmeros  buracos  que  causam

acidentes e transtorno aos veículos e pedestres que ali transitam.

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO
Vereador - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nt

ôn
io

 A
ug

us
to

 G
on

ça
lv

es
 G

ou
la

rt.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

18
95

25
58

44
/2

54
3,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 93166/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nt

ôn
io

 A
ug

us
to

 G
on

ça
lv

es
 G

ou
la

rt.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

18
95

25
58

44
/2

54
3,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2